CADERNO 2  5SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2013

NOTIFIAÇÃO FISCAL nº 062013820000047-5
RAZÃO SOCIAL: PROBASE PROJETOS ENGENHARIA LTDA.
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.234.201-0
PERIODO:  07/2008 a 04/2009
ENDEREÇO: ROD. PA KM 23, 481 VILA DOS CABANOS
-BARCARENA CEP 68.477-000

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561201

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : AçoNobre  Com.  Ferro  Aço  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.249.279-8
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2013.51.000.0458-3
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

REVOGAÇÃO DE PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561251

PORTARIA N.º201304004566, DE 26/07/2013 - PROC
N.º 0020137300169587/SEFA

Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
01/01/2012 a 31/12/2012
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96
Interessado: Jose Ribamar Macias Aires – CPF: 206.740.152-15
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19808B252818

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561252

PORTARIA N.º201301000913 DE 26/07/2013 - PROC N.º
002013730016994/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Rudajar Viana Belfort – CPF: 032.474.062-04
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 NOVO GRAND EVO 8V FLEX
4P  Tipo: Pas/Automóvel

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 002/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561275

Convocamos o candidato abaixo relacionado, para comparecer ao
BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta
divulgação, para tratar de assunto referente à sua contratação,
para o cargo de Técnico Superior Advogado.
Município : Belém

Nome Colocação Local de Apresentação
Lorena Sirotheau Da Fonseca

Lestra 1º Av. Presidente Vargas, 251 – 2º Andar

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima
estabelecido, será considerado como desistência.

CREDENCIAMENTO Nº 004/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561139

O BANPARÁ S/A comunica o RESULTADO DA FASE DE
HABILITAÇÃO do credenciamento supracitado, conforme segue:
- Empresas Habilitadas:
1) SEADE E MAIA LTDA – ME
2) D A NOBRE & CIA LTDA ME
3) A. G. SERVIÇOS MÉDICOS E FISIOTERAPEUTICOS - ME
4) CLÍNICA ESPECIALIZADA DE FISIOTERAPIA DE ANANINDEUA
5) A.P.G. FIGUEIRA - ME
- Empresas Inabilitadas:
1) JOSÉ NAZARENO A. HENRIQUES – EPP, em razão do
descumprimento dos itens 1.3; 3.1-alíneas “e”, “j” e “n”; 3.2 do edital.
2) INSTITUTO DE SAÚDE E ESTÉTICA DE PARAUAPEBAS LTDA
ME, em razão do descumprimento dos itens 3.1-alíneas “e”, “j”,
“l” e “n”; 3.2 do edital.
3) TOKAIRIN NICOLELLA COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E
ORTOPÉDICOS LTDA ME, em razão do descumprimento dos itens
1.3; 3.1-alíneas “e” e “f”; 3.2 do edital.
Ressalta-se que na forma do item 6.4.2 do edital as empresas
poderão interpor recurso no prazo de 05(cinco) dias úteis a
contar desta publicação.
A Comissão

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560977

PORTARIA Nº. 557, DE 25 DE JULHO DE 2013
A Diretora Administrativo-Financeira, em exercício, no uso de
suas atribuições delegadas pela PORTARIA Nº 503, de 04 de
julho de 2013 e considerando a apresentação do Laudo Médico
n°. 143042A/2 de 11/07/2013.
RESOLVE:
CONCEDER 13 (treze) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, a servidora ALDEMIRA SANTOS SILVA GOMES, matrícula
nº. 29033/1, ocupante do cargo Assistente Administrativo, no
período de 02/07 a 14/07/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
25 de julho de 2013.
ALINE RIBEIRO BRIGIDO
Diretora Administrativo-Financeira, em exercício.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561135

Dispensa: 2013/11
Data: 02/07/2013
Valor: 6.500,60
Objeto: contratação de empresa especializada na higienização
de desinfecção de caixa d’água,cisterna e fossa biológica.
Fundamento Legal: com base no art. 24, I da Lei 8.666/93.
Data de Ratificação: 02/07/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: UTIL COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADO LTDA
Endereço: Tv WE-38, Bairro: Cidade Nova, 392
CEP. 67133-210 - Ananindeua/PA
Email: grupoutil@yahoo.com.br
Telefone: 9130867551
Ordenador: ALVARO NEGRÃO DO ESPIRITO SANTO

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561100

Convênio: 2013-030
Exercício: 2013
Objeto: Apoiar a aquisição de 01 (um) Trator Agrícola para
atender os agricultores familiares da localidade de São Raimundo,
no municipío de Santa Maria do Pará.
Valor Total: 105.000,00
Assinatura: 25/07/2013
Vigência: 25/07/2013 a 31/12/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20601134863940000    445041              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA SÃO
RAIMUNDO II
Endereço: Travessa São Raimundo, s/n
CEP. 68738000 - Santa Maria do Pará/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Ordenador: Eliana França dos Santos Zacca

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561170

PORTARIA: 303
Objetivo: Dar apoio no transporte de Cesta Básica da UC CONAB/
Ananindeua ao referido município.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
224031/PAULO JOAQUIM PINA QUEIROZ (Motociclista) / 1.5
diárias (Completa) / de 25/07/2013 a 26/07/2013<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561068

PORTARIA: 2985/2013
Objetivo: Participar do “Curso de especialização em Proteção de
Plantas”, a ser realizado na Universidade federal de Viçosa/MG.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CAPITÃO POÇO/PA - BRASIL
Destino(s):
VIÇOSA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541857321/GERSON CHAVES PENNER (GERENTE REGIONAL) /
9.0 diárias (Completa) / de 20/07/2013 a 28/07/2013
571897441/RAIMUNDO ALESSANDRO DA SILVA CUNHA
(ENGENHEIRO AGRÔNOMO - FEA) / 9.0 diárias (Completa) / de
20/07/2013 a 28/07/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561198

PORTARIA: 2717/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor         Matricula
SILVANÉA SILVA PINHEIRO                Assistente Administrativo 555861141
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20604137065760000    0261000000          339030              3.000,00
20604137065760000    0261000000          339036              800,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561200

PORTARIA: 2750/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor        Matricula
MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA LIMA         Secretária de Diretoria  571895373
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20122129745340000    0261000000          339030              500,00
20122129745340000    0261000000          339036              500,00
20122129745340000    0261000000          339039              3.000,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561204

PORTARIA: 871/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor        Matricula
JOSÉ CÉSAR DAS CHAGAS MONTEIRO        Agente de Defesa Agropecuária572229071
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20122129745340000    0261000000          339030              150,00
20122129745340000    0261000000          339036              50,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561206

PORTARIA: 2150/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                           Cargo do Servidor        Matricula
RAIMUNDO SILVA FERREIRA               Técnico Agrícola         572007462
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20122129745340000    0261000000          339030              300,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561207

PORTARIA: 2205/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                             Cargo do Servidor        Matricula
ROGERIO BATISTA DA COSTA              Técnico Agrícola         58927331
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20122129745340000    0261000000          339030              200,00
20122129745340000    0261000000          339036              100,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA